
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai , 

tel. (8 319) 61 115, faks. (8 319) 61 199, el. p. finansai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590  
  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai     

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. 

VASARIO 8 D. SPRENDIMO NR. T3-7 ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

2018 M. BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-06-       Nr. 

 

Prienų rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto pajamų planas: 

Eil. Nr. Pajamų pavadinimas Patikslintas 

pajamų 

planas 

Didėja/          

mažėja 

Pajamos po 

patikslinimo 

     

     

I. MOKESČIAI: 14281000  14281000 

1. Pajamų ir pelno mokesčiai iš viso: 12951000  12951000 

1.1. gyventojų pajamų mokestis (gautas iš VMI) 12951000  12951000 

2. Turto mokesčiai: 637000  637000 

2.1. žemės mokestis, iš jų: 300000  300000 

2.1.1. fizinių asmenų 287000  287000 

2.1.2. juridinių asmenų 13000  13000 

2.2. paveldimo turto mokestis 7000  7000 

2.3. nekilnojamojo turto mokestis 330000  330000 

3. Prekių ir paslaugų mokesčiai: 693000  693000 

3.1. mokestis už aplinkos teršimą 30000  30000 

3.2. valstybės rinkliavos 33000  33000 

3.3. vietinės rinkliavos 630000  630000 

II. SPECIALIOJI TIKSLINĖ DOTACIJA, IŠ JOS: 10339500 +296400 10635900 

1.1. valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti 1997000  1997000 

1.2. mokinio krepšeliui finansuoti 5214700  5214700 

1.3. kita tikslinė dotacija 3132600 +296400 3429000 

III. DOTACIJOS SAVIVALDYBEI IŠ EUROPOS SĄJUNGOS 248900  248900 

1. Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos, iš jų: 163800 +492800 656600 

1.1. Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos einamiesiems 

tikslams 

26400 +100500 126900 

1.2. Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos turtui įsigyti 137400 +392300 529700 

2. Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos lėšų 

einamiesiems tikslams 

85100  85100 

IV. KITOS PAJAMOS: 1517000  1517000 



2 

1. Palūkanos už depozitus 1000  1000 

2. Nuomos pajamos: 175000  175000 

2.1. nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinius vidaus 

vandenų telkinius 

92000  92000 

2.2. mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 70000  70000 

2.3. mokestis už medžiojamųjų gyvūnų išteklius 13000  13000 

3. Pajamos už prekes ir paslaugas: 1305000  1305000 

3.1. biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas 102000  102000 

3.2. pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą 69000  69000 

3.3. įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose 

įstaigose 

1134000  1134000 

4. Pajamos iš baudų ir konfiskacijos: 8000  8000 

4.1. pajamos iš baudų ir konfiskacijos 8000  8000 

5. Kitos neišvardintos pajamos 8000  8000 

6. Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos: 20000  20000 

6.1. žemės ir žemės gelmių išteklių realizavimo pajamos 6000  6000 

6.2. kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 14000  14000 

V. IŠ VISO PAJAMŲ 26386400 +789200 27175600 

VI. Praėjusių metų biudžeto pajamos 485900 +240500 726400 

VII. Paskolos 40100 +37700 77800 

Prienų rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto pajamų plano didinamas:  

1. Kita tiksline dotacija – 296400 eurų. 249900 eurų vietinės reikšmės kelių (gatvių) rekonstravimui, 

plėtrai ir priežiūrai, 46500 eurų pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui. 

2. Europos Sąjungos lėšos projektams finansuoti – 492800 eurų. 

3. Savivaldybės paskola projektams finansuoti – 37700 eurų. 

4. Nukreipti praeitų metų biudžeto lėšų likučiai – 240500 eurų. 

 Prienų rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto asignavimų kitimas: 

Asignavimų valdytojas ir programos 

pavadinimas 

Biudžetas 

prieš 

patikslinimą 
(Eur) 

Didėja / mažėja (Eur) Biudžetas po 

patikslinimo 

(Eur) 

01 Ugdymo kokybės ir mokymosi 

aplinkos užtikrinimo programa 

   

Prienų ,,Žiburio“ gimnazija 982000 +500 kitos prekės ir paslaugos 

SAV, +6700 darbo užmokestis 

VL, +2000 soc. draudimas VL 

991200 

Prienų r. Jiezno gimnazija 674200 +2800 darbo užmokestis VL, 
+800 soc. draudimas VL 

677800 

Prienų r. Stakliškių gimnazija 682000 +5400 darbo užmokestis VL, 

+1600 soc. draudimas VL 

689000 

Prienų ,,Ąžuolo“ progimnazija 1088700 +16300 priešmokyklinės grupės 
įsteigimas SAV, +700 transporto 

išlaidos SAV , +3700 darbo 

užmokestis VL, +1100 soc. 
draudimas VL 

1110500 

Prienų ,,Revuonos“ pagrindinė mokykla 1029700 -3500 ūkio inventoriaus 

įsigijimas MK, +3500 ilgalaikis 

turtas MK, + 7800 
priešmokyklinės grupės 

įsteigimas SAV, +6900 

komunalinės išlaidos SAV, 
+2100 darbo užmokestis VL, 

+600 soc. draudimas VL 

1047100 

Prienų r. Balbieriškio pagrindinė 531300 +20000 materialiojo turto 551300 



3 

mokykla paprastas remontas (salės 

remonto savivaldybės dalis) 

SAV 

Prienų r. Pakuonio pagrindinė mokykla 385300 +1900 ūkio inventoriaus 
įsigijimo išlaidos SAV, +2200 

darbo užmokestis VL, +600 soc. 

draudimas VL 

390000 

Prienų r. Skriaudžių pagrindinė mokykla 416100 -2400 ilgalaikio turto einamasis 

remontas SAV, +2400 ilgalaikis 

turtas SAV, +2000 apranga ir 

patalynė SAV, +6000 ūkio 
inventoriaus įsigijimo išlaidos 

SAV, +1600 transporto išlaidos 

SAV, +700 mokinių 
pavėžėjimas SAV, +300 

maitinimo antkainis SAV, 

+1000 komunalinės išlaidos 
SAV, +400 materialiojo turto 

paprastasis remostas SAV, +600 

ilgalaikis turtas SAV 

428700 

Prienų lopšelis-darželis ,,Pasaka“ 598900 +13000 darbo užmokestis VL, 
+3900 soc. draudimas VL 

615800 

03 Kultūros, sporto, jaunimo ir 

bendruomenių veiklos aktyvinimo 

programa 

   

Prienų krašto muziejus 167400 +400 kitos prekės ir paslaugos 

(savivaldybės dalis projektui) 

SAV 

167800 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji 
biblioteka 

557900 +500 kitos prekės ir paslaugos 
(savivaldybės dalis projektui) 

SAV 

558400 

Prienų kultūros ir laisvalaikio centras 460900 +500 kitos prekės ir paslaugos 
SAV 

461400 

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio 

centras 

70100 +1300 kitos prekės ir paslaugos 

SAV 

71400 

Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras 69800 +500 aprangos įsigijimas SAV, 
+1000 kitos prekės ir paslaugos 

SAV 

71300 

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras 73000 +1000 kitos prekės ir paslaugos 

SAV 

74000 

Veiverių kultūros ir laisvalaikio centras 79700 +300 transporto išlaikymo 

išlaidos SAV, +1000 kitos 

prekės ir paslaugos SAV 

81000 

Savivaldybės administracija 

 

02 Socialinės paramos ir sveikatos 

apsaugos paslaugų kokybės gerinimo 

programa 
 

 Vaikų globėjų išlaidos 

 
Socialinis rėmimas 

 

Lengvatinis neįgaliųjų vežimas 
 

 

03 Kultūros, sporto, jaunimo ir 

bendruomenių veiklos aktyvinimo 

programa 

 
 

 

 
 

 

9900 

 
21100 

 

72000 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

+5000 socialinė parama pinigais 

SAV 
-2500 socialinė parama pinigais 

SAV 

-2500 kitos išlaidos 
einamiesiems tikslams SAV 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

14900 

 
18600 

 

69500 
 

 

 
 

 



4 

 

Rajono kultūros plėtra 

 
 

 

 

06 Viešosios infrastruktūros ir 

priežiūros plėtros programa 

 

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) 
rekonstravimas, plėtra ir priežiūra 

 

Savivaldybės pastatų remontas, priežiūra 
ir plėtra 

 

07 Investicijų programa 

Europos Sąjungos finansinės paramos 
lėšos  

 

Savivaldybės paskola 

 

20000 

 
 

 

 

 
 

 

1008900 
 

 

417200 
 

 

 

194700 
 

 

40100 

 

-1000 kitos prekės ir paslaugos 

(500 atiduota ,,Žiburio“ 
gimnazijai, 500 Prienų kultūros 

ir laisvalaikio centrui) SAV 

 

 
 

 

+249900 ilgalaikis turtas VL 
 

 

+164000 ilgalaikio turto 
paprastasis remontas SAV 

 

 

+392300 ilgalaikis turtas ES, 
+100500 prekių ir paslaugų 

naudojimo išlaidos ES 

 
+35300 ilgalaikis turtas SAV, 

+2400 prekių ir paslaugų 

naudojimo išlaidos SAV 

 

19000 

 
 

 

 

 
 

 

1258800 
 

 

581200 
 

 

 

687500 
 

 

77800 

Sutrumpinimai: 

SAV – savivaldybės lėšos, 

VL – valstybės lėšos, 

ES – Europos Sąjungos lėšos. 

 

 

Finansų skyriaus vedėja      Nijolė Paužienė 


